
 

 

 

 

Zarządzenie Nr 65/2018/2019 

Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

z dnia 23 września 2019 r. 

 

 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Uniwersytetu Kazimierza 

Wielkiego w Bydgoszczy w zakresie struktury organizacyjnej naukowo-dydaktycznej 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2) oraz art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 z późn. zm.)  

 

 

 

 

 

zarządzam, 

 

 

 

co następuje:  

 

§ 1 

 

Wprowadzam Regulamin Organizacyjny Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy 

w zakresie struktury organizacyjnej naukowo-dydaktycznej, zwany dalej Regulaminem, 

stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Traci moc Zarządzenie Nr 32/2018/2019 Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego z dnia 

14 maja 2019 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Uniwersytetu 

Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy w zakresie podstawowej struktury organizacyjnej 

naukowo-dydaktycznej Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy. 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2019 r.  

 

 

Rektor 

 

                                                                                                    prof. dr hab. Jacek Woźny 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia Nr 65/2018/2019  

Rektora UKW  

z dnia 23 września 2019 r.  

 

REGULAMIN ORGANIZACYJNY UNIWERSYTETU KAZIMIERZA WIELKIEGO  

W BYDGOSZCZY 

 

 

I. Struktura organizacyjna naukowo-dydaktyczna Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w 

Bydgoszczy oraz podział zadań  w ramach tej struktury 

 

§ 1 

Struktura organizacyjna uczelni obejmująca podstawowej jednostki organizacyjne wraz z podległością 

katedr: 

1. Wydział Edukacji Muzycznej, 

1) Katedra Dyrygentury  

2) Katedra Wokalistyki Instrumentalistyki i Teorii Muzyki 

  

2. Wydział Historyczny, 

1) Katedra Archeologii i Historii Starożytnej  

2) Katedra Historii Średniowiecznej  

3) Katedra Historii Nowożytnej  

4) Katedra Historii XIX w.  

5) Katedra Historii Najnowszej i Stosunków Międzynarodowych  

6) Katedra Nauk Pomocniczych Historii  

7) Katedra Dydaktyki Historii i Badań Regionalistycznych  

 

3. Wydział Mechatroniki, 

1) Katedra Mechaniki Materiałów Porowatych  

2) Katedra Biomechaniki i Mechaniki Eksperymentalnej  

3) Katedra Systemów Mechatronicznych  

 

4. Wydział Językoznawstwa 

1) Katedra Językoznawstwa Orientalistycznego  

2) Katedra Badań nad Kontaktami Językowymi   

3) Katedra Przekładoznawstwa  

4) Katedra Językoznawstwa Angielskiego  

5) Katedra Komunikacji Językowej  

6) Katedra Stylistyki i Pragmatyki Językowej  

7) Katedra Językoznawstwa Synchronicznego, Diachronicznego i Kulturowego 

 

5. Wydział Literaturoznawstwa, 

1) Katedra Literatur Anglojęzycznych  

2) Katedra Literatury Polskiej i Rosyjskiej  

3) Katedra Literatury Powszechnej i Komparatystyki  

 

6. Wydział Nauk Biologicznych, 

1) Katedra Biologii Ewolucyjnej  

2) Katedra Biologii Środowiska  

3) Katedra Biochemii i Biologii Komórki  

4) Katedra Biotechnologii  

5) Katedra Fizjologii i Toksykologii  

6) Katedra Genetyki  



7) Katedra Hydrobiologii  

8) Katedra Mikrobiologii i Immunobiologii  

 

7. Wydział Nauk o Polityce i Administracji, 

1) Katedra Teorii Polityki i Zarządzania Sferą Publiczną  

2) Katedra Polityki Zrównoważonego Rozwoju  

3) Katedra Systemów Politycznych i Administracyjnych  

4) Katedra Stosunków Międzynarodowych  

5) Katedra Myśli Politycznej i Ruchów Społecznych  

6) Katedra Polityki Bezpieczeństwa 

 

8. Wydział Pedagogiki, 

1) Katedra Pedagogiki Ogólnej i Porównawczej   

2) Katedra Pedagogiki Przedszkolnej i Wczesnoszkolnej   

3) Katedra Metodologii Badań i Studiów nad Dyskursem   

4) Katedra Dydaktyki i Studiów nad Kulturą Edukacji   

5) Katedra Pedagogiki Społecznej   

6) Katedra Badań nad Edukacją Estetyczną  

7) Katedra Pedagogiki Pracy i Andragogiki   

8) Katedra Pedagogiki Opiekuńczej i Profilaktyki Społecznej  

9) Katedra Filozofii Wychowania i Edukacji Obywatelskiej   

10) Katedra Pedagogiki Specjalnej i Logopedii  

 

9. Wydział Psychologii, 

1) Katedra Psychologii Ogólnej i Rozwoju Człowieka  

2) Katedra Psychologii Zdrowia  

3) Katedra Psychologii Społecznej  

4) Katedra Psychologii Klinicznej   

5) Katedra Psychologii Pracy i Organizacji  

10. Instytut Filozofii, 

1) Katera Logiki i Ontologii 

2) Katedra Historii Filozofii 

 

11. Instytut Fizyki, 

1) Katedra Fizyki Teoretycznej i Astrofizyki  

2) Katedra Materiałów Optoelektronicznych  

3) Katedra Radiospektroskopii i Fizyki Węgla  

 

12. Instytut Geografii, 

1) Katedra Rewitalizacji Dróg Wodnych 

2) Katedra Geografii Społeczno-ekonomicznej i Turystyki  

3) Katedra Geografii Krajobrazu  

 

13. Instytut Informatyki, 

1) Katedra Metod i Narzędzi Przetwarzania Danych  

2) Katedra Teleinformatyki i Systemów Elektronicznych  

3) Katedra Systemów Inteligentnych  

14. Instytut Inżynierii Materiałowej, 

1) Katedra Inżynierii Materiałów Polimerowych  

2) Katedra Chemii i Technologii Poliuretanów  

3) Katedra Materiałów Konstrukcyjnych i Biomateriałów  

 



15. Instytut Komunikacji Społecznej i Mediów, 

1) Katedra Dziennikarstwa i Badań nad Mediami  

2) Katedra Socjologii Kultury i Komunikowania  

3) Katedra Prasoznawstwa i Informatologii  

4) Katedra Badania Gier i Prosumpcji Medialnej  

 

16. Instytut Kultury Fizycznej, 

1) Katedra Biomedycznych Podstaw Kultury Fizycznej  

2) Katedra Teorii i Metodyki Wychowania Fizycznego  

3) Katedra Anatomii i Biomechaniki  

4) Katedra Sportu  

 

17. Instytut Matematyki, 

1) Katedra Funkcji Rzeczywistych i Algebry  

2) Katedra Analizy Funkcjonalnej i Topologii  

 

18. Instytut Nauk o Kulturze, 

1) Katedra Kultury Współczesnej  

2) Katedra Komparatystyki Kulturowej 

  

19. Instytut Prawa i Ekonomii. 

1) Katedra Administracji  

2) Katedra Prawa  

3) Katedra Ekonomii  

 

§ 2 

Jednostkami organizacyjnymi do obsługi procesu dydaktycznego i zapewnienia jakości kształcenia są: 

1. Kolegium I, 

2. Kolegium II, 

3. Kolegium III, 

4. Kolegium IV. 

 

§ 3 

1. Kolegium I swoim zakresem działania obejmuje: 

1) Wydział Historyczny,  

2) Wydział Językoznawstwa,  

3) Wydział Literaturoznawstwa,  

4) Instytut Filozofii  

5) Instytut Nauk o Kulturze. 

2. Kolegium II swoim zakresem działania obejmuje: 

1) Wydział Edukacji Muzycznej,  

2) Wydział Pedagogiki, 

3) Wydział Psychologii. 

3. Kolegium III swoim zakresem działania obejmuje: 

1) Wydział Mechatroniki,  

2) Wydział Nauk Biologicznych,  

3) Instytut Fizyki, Instytut Geografii,  

4) Instytut Informatyki,  

5) Instytut Inżynierii Materiałowej,  

6) Instytut Kultury Fizycznej oraz Instytut Matematyki. 

4. Kolegium IV swoim zakresem działania obejmuje: 

1) Wydział Nauk o Polityce i Administracji,  

2) Instytut Komunikacji Społecznej i Mediów 

3) Instytut Prawa i Ekonomii. 



§ 4 

Szkołą doktorską funkcjonującą w ramach Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy jest 

Szkoła Doktorska UKW. 

 

§ 5 

W ramach Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy funkcjonują następujące rady dziedzin 

nauk: 

1. Rada Dziedziny Nauk Humanistycznych, 

2. Rada Dziedziny Nauk Społecznych, 

3. Rada Dziedziny Nauk Ścisłych i Przyrodniczych, 

4. Rada Dziedziny Nauk Inżynieryjno-Technicznych, 

5. Rada Dziedziny Sztuki. 

 


